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EKLER
1-A3 Ebadında Mevcut - Öneri Uygulama İmar Planı

1. PROJE ALANININ TANIMI

1.1. Proje Alanının Konumu


Hatay, Akdeniz'in doğu şeridinde 35° 52' - 37° 4' kuzey enlemleri ile 35° 40' - 36° 35' boylamları arasında yer almakta olup İlin doğusunda ve güneyinde Suriye, batısında Akdeniz, kuzeybatısında Adana, kuzeyinde Osmaniye ve kuzeydoğusunda Gaziantep bulunmaktadır. Antakya Hatay’ın merkez ilçesi olup ilin en büyük iki yerleşim alanından biridir.
Şekil 1:Parsellerin Hatay İlindeki yeri
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Kuzey yönünde yaklaşık 30 km boyunca Türkiye-Suriye sınırını oluşturacak şekilde akan Asi Nehri, Türkiye topraklarına girdikten sonra batıya dönmekte ve Samandağ'ın güneyinden Akdeniz'e dökülmektedir. 
Şekil 2: Alanının İskenderun İlçesindeki Yeri
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Kara, deniz ve hava ulaşımına elverişli bir kenttir. Yörenin kuraklığı şehrin bu kıvrımlara paralel olarak serilişi, ayrı bir özellik kazandırır. İskenderun Körfezi ise Akdeniz'in Hatay ve Adana illeri arasına sokulmuş olan en doğu noktasıdır. Kara ve deniz ulaşımında hizmetlerin oldukça gelişmiş olduğu bölgede ticaret büyük öneme sahiptir. Adını aldığı İskenderun ilçesinde bulunan liman, Türkiye'nin Akdeniz kıyısında bulunan en büyük ikinci limanıdır.
Planlama alanı, Hatay İli, İskenderun ilçesi Düğünyurdu Mahallesi’nde yer almakta olup, 2813/1, 2808/1, 2807/1, 2809/1, 2806/1, 2811/1, 2812/1, 2810/1 ve 2 nolu parselleri kapsamaktadır. Toplam Alan 12.5 ha’dır. Planlama alanı 1/1000 ölçekli Revizyon Uygulama İmar Planının O36d-19c-2d, O36d-19c-2c, O36d-19c-3b, O36d-19c-3a, paftalarında yer almaktadır.
Şekil 3:Planlama Alanına Ait Uydu Görüntüsü
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2. PLANLAMA ALANININ MEVCUT İMAR PLANI DURUMU   
2.1 MEVCUT ÇEVRE DÜZENİ PLANI  


Hatay Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 10/05/2018 tarih ve 162 sayılı karar ile onaylanan  1/100000 Ölçekli Çevre düzeni İmar Planında Kentsel Gelişme Alanı olarak planlanmıştır.


Kentsel Gelişme alanları ile ilgili Plan hükümlerinde;

8.3.2 Bu çevre düzeni planında kentsel yerleşik ve kentsel gelişme olarak gösterilmiş olan alanların bütünüdür. 


8.3.2.1 Kentsel yerleşim alanlarında, konut alanları ile birlikte sosyal ve teknik altyapı alanları; merkezi iş alanı, tali ticaret merkezleri, karma kullanım alanları, turizm tesis alanları, resmi kurum alanları, belediye hizmet alanları, akaryakıt ve servis istasyonları, küçük sanayi siteleri, konut dışı kentsel çalışma alanları vb. gibi kentsel servis alanları yer alabilecektir, hükümleri yer almaktadır.
  Şekil 4: Mevcut 1/100000 Çevre Düzeni Planı
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2.2 MEVCUT NAZIM İMAR PLANI


Hatay Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 08/03/2019 tarih ve 72 sayılı karar ile onaylanan 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planında; Orta Yoğunluklu Gelişme Konut Alanı, Kültürel Tesis Alanı, Ticaret Alanı, İbadet Alanı, Sağlık Alanı, Teknik Altyapı Alanı, Park ve Yol olarak planlanmıştır.
  Şekil 5: Mevcut 1/5000 Nazım İmar Planı
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2.3 MEVCUT UYGULAMA İMAR PLANI

Hatay Büyükşehir Belediye Meclisinin 23.12.2019 tarih ve 278 sayılı kararı ile İskenderun Belediyesinin 04.12.2019 ve 89 sayılı kararı ile onaylanan 1/1000 Ölçekli İlave ve Revizyon Uygulama İmar Planında;  2811/1, 2812/1, 2808/1, 2809/1, nolu parseller Emsal(E=1.60), Yapı Yüksekliği(Yençok= 12 KAT) ve 2806/1 nolu parsel Sağlık Tesis Alanı; 2807/1 nolu parsel Kültürel Tesis Alanı; 2810/1 parsel Emsal(E=1.00), Yapı Yüksekliği(Yençok= 6.50) olacak şekilde Ticaret Alanı; 2810/2 nolu parsel Cami Alanı; 2813/1 nolu parsel Teknik Altyapı Alanı, Park Alanı ve yol olarak planlanmıştır.
Şekil 6: Mevcut Uygulama imar planı Durumu
[image: image6.jpg]



Şekil 8:Kadastro Durumu 
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2.4  Planlamanın Gerekçesi
Sağlık Bakanlığı Sağlık Yatırımlar Genel Müdürlüğü’nün Hatay Valiliğine 04/05/2021 gün ve E-62852266-769-670 sayılı yazısı ile Hatay ili, İskenderun ilçesinde 600 yataklı Devlet Hastanesi yapımının planlandığı bildirilmiştir. Milli Emlak Genel Müdürlüğü tarafından toplam olarak 129580,22 m2 lik alan büyüklüğündeki parselleri 02/02/2021 tarihinde Devlet Hastanesi yapımı için ön tahsisi uygun bulmuştur. Planlamaya konu olan parsellerde yürürlükteki Mevcut 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planlarında Sağlık Tesis Alanı yer almadığından Plan Değişikliğine gerek duyulmuştur. 

Sağlık Bakanlığınca Devlet hastanesi yapılması kararı alınan bölgenin yer aldığı Hatay İli genelinde 2019 Tüik verilerine göre; 

· Yatak sayısı: 4204

· Hastane Sayısı: 25

· Bin kişi başına düşen toplam hekim sayısı: 1

· Yüzbin kişi başına düşen toplam yatak sayısı: 258 dür.

İlçe merkezinde ilki 1923, ikincisi 1968 yılında hizmete giren; toplam 73 poliklinik, 11 ameliyathane ve 570 yatak kapasitesine sahip 2 adet devlet hastanesi bulunmaktadır ve 1990 yılında açılan; 6 poliklinik, 3 ameliyathane ve 125 yatak kapasitesine sahip 1 adet doğum ve çocuk hastanesi hizmet vermektedir. Ayrıca 4 tıp merkezi, 1 kardiyoloji merkezi, 1 nöroloji merkezi ve 2 özel hastane olmak üzere 8 özel sağlık kuruluşu; 10'u merkezde 19'u bağlı belde ve köylerde olmak üzere toplam 29 tane sağlık ocağı, Hatay'ın en büyük Verem Savaş Dispanseri, 1 Ana-Çocuk Sağlık ve Aile Planlaması Merkezi, 1 Halk Sağlığı Laboratuvarı bulunmaktadır.

Yapılması planlanan yeni Devlet hastanesi, mevcuttaki sağlık tesisleri ile birlikte şehir toplumunun sağlık sorunları çözmede yaşam kalitesinin artmasında çok önemli etki yaratacaktır.
2.5 Öneri 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği
Yaklaşık 12.5 ha’lık alanda 600 yataklı şehir hastanesi yapımı amaçlı öneri 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı değişikliği hazırlanmıştır. 2807/1, 2808/1, 2809/1, 2810/1 ve 2, 2811/1, 2812/1 2813/1 parseller üzerinde düzenlenen Hastane Alanının yapılaşma koşulları Emsal(E=2.50), Yapı Yüksekliği(Yençok=50.00) olacak şekilde düzenlenmiştir. Plan değişiklik sınırları içinde elverişli hastane alan kullanımı düzenlemek amacıyla konut kullanımı kaldırılmıştır. Hastane alanında yer alan mevcut imar planı kullanımlarından Kültürel Tesis Alanı kaldırılarak 2806/1 nolu parselin bir kısmına Emsal(E=1.00), Yapı Yüksekliği(Yençok=6.50)  olacak şekilde konumlandırılırken; diğer kısmı Emsal(E=1.00), Yapı Yüksekliği(Yençok=3kat) olacak şekilde Ticaret Alanı olarak planlanmıştır. 
Kaldırılan Gelişme Konut Alanı 5396 m2 ve yeniden konut düzenlemesi yapılmamıştır. Bu nedenle alanda yaşaması planlanan 12760 kişilik nüfusun azalmasına yönelik olarak Park Alanlarında azalma görülmüştür. Yapılan değişiklik ile kaldırılan konut alanlarında yaşayacak nüfus gereksinimi sosyal donatı alanı kaybı bulunmamaktadır. Plan değişikliği alanında plan bütünlüğü ve fiziki veriler dikkate alınarak 9001.65 (0.9 ha.) büyüklüğünde park alanı düzenlenmiştir.

2810/2 nolu parseldeki kaldırılan Cami Alanının kuzeydoğusunda yaklaşık 300 metre mesafede Cami Alanı bulunmaktadır. Mekansal Planlar yapım yönetmeliğinde yer alan yürüme mesafelerinde; semt camileri 400 metre mesafe dikkate alınarak planlandığından bu alan içerisinde yeniden Cami Alanı planlaması öngörülmemiştir. 
Şekil 9:1/1000 Ölçekli Öneri Revizyon Uygulama İmar Planı Değişikliği
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Plan değişikliği alanında, azalan nüfus dikkate alınarak gerekli sosyal donatı alanları yer değiştirilerek yeniden düzenlenmede oluşan alan dağılımı tablosu aşağıdaki gibidir.
  Tablo 1:Mevcut – Öneri Alan Kullanım Tablosu
	
	ALAN KULLANIM TABLOSU
	

	
	MEVCUT DURUM
	ÖNERİLEN DURUM

	Alan Adı
	Adet
	Oran
	Alan  (m²)
	ADET
	ORAN
	Alan  (m²)


	PARK
	5
	%13.49
	16907.51
	1
	%5.5
	9001.65

	TICARET  ALANI
	1
	%3.22
	4037.5
	1
	%5.83
	7262.92

	CAMİİ
	1
	%2.76
	3460
	
	
	

	TEKNIK ALTYAPI ALANI
	1
	%4.08
	5115.98
	
	
	

	KÜLTÜREL TESİS ALANI
	1
	%3.26
	4083.24
	1
	%3
	3740.14

	DERE
	1
	%0.14
	175.68
	
	
	

	GELİŞME KONUT ALANI
	4
	%43.05
	53964.27
	
	
	

	HASTANE
	1
	%8.78
	11003.06
	1
	%75.6
	94218.05

	YOL
	
	%21.22
	26591.76
	
	%10.07
	11116.24

	TOPLAM ALAN
	
	%100
	125339
	
	%100
	125339


Planlama alanına ilişkin olarak 28.09.2011 tarihinde Afet ve Acil Durum Başkanlığı (AFAD) tarafından onaylanan Mikrobölgeleme etüt raporu bulunmaktadır.
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